Администрация муниципального района

«Думиничский район»

ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при отделе сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» по обсуждению проекта формы проверочного листа по муниципальному земельному контролю
п. Думиничи

«25»    февраля   2022г.                                                                                                №_2_

Председатель      –   Е.В. Бирюкова – эксперт отдела опеки и попечительства                              администрации МР «Думиничский район»
Секретарь                     -    Юдина А.С. – эксперт правового отдела администрации МР «Думиничский район»
Присутствовали:                4  человека:

          Фетисов В.П. -
ИП Глава КФХ;

                                             Волчков В. С. – ИП Глава КФХ;

                                                  Филинков А. В. - ИП Глава КФХ;
                                                  Юдин А.Н.- главный специалист – муниципальный земельный инспектор отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район»

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта формы проверочного листа по муниципальному земельному контролю.
2. Обсуждение, вопросы, предложения.
Выступил Юдин А.Н.
Ознакомил присутствующих с проектом формы проверочного листа по муниципальному земельному контролю, утвержденным приказом отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» от 02.02.2022         № 10.
Подчеркнул, что проверочные листы формируются и утверждаются контрольными (надзорными) органами  в целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных (надзорных) мероприятий. Представленный проект проверочного листа разработан в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов».
  Информировал, что в период проведения общественных обсуждений предложений по проекту формы проверочного листа по муниципальному земельному контролю не поступило.

Предложил утвердить проект формы проверочного листа по муниципальному земельному контролю в представленном виде.

Выступил   Волчков В.С.
   Форма проверочного листа по муниципальному земельному контролю соответствует нормам законодательства РФ. Замечаний, предложений не имеется.
Выступил   Фетисов В.П.
  Форма проверочного листа по муниципальному земельному контролю соответствует нормам законодательства РФ. Замечаний, не имеется, предлагается утвердить форму проверочного листа в представленном виде.
Решили:  Предложить руководителю контрольного органа утвердить форму проверочного листа по муниципальному земельному контролю, согласно проекта утвержденного приказом отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» от 02.02.2022 № 10.
 Председатель совета                 __________________                     Е.В.  Бирюкова